Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

 PR-CE-00069012/2024

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ

PROCESSO SELETIVO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE ESTÁGIO

DE GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO, INFORMÁTICA E DIREITO E DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM DIREITO

EDITAL MPF/CE n.º 25, de 5 de novembro de 2024

RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO

CEARÁ com fundamento no Regulamento do Programa de Estágio do Ministério Público

da União, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 378, de 9 de agosto de 2010, e alterações

posteriores e Resolução CNMP nº 42, de 16 de junho de 2009, tendo em vista o disposto no

Edital MPF/CE n.º 21, de 12 de julho de 2024 e alterações seguintes, RESOLVE:

I – REPUBLICAR o Anexo III do Edital MPF/CE n.º 24, de 25 de outubro de 2024,

concernente ao resultado definitivo do processo seletivo para estagiários de graduação em

Direito da Procuradoria da República no Estado do Ceará em razão de erro material

identificado no arquivo original.

Assinado eletronicamente

MARCELO MESQUITA MONTE

Procurador-Chefe
A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

M
A
R
C
E
L
O

M
E
S
Q
U
I
T
A

M
O
N
T
E
,

e
m

0
6
/
1
1
/
2
0
2
4

1
2
:
4
2
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

a
8
4
f
d
0
6
d
.
5
a
b
3
6
5
d
2
.
4
d
7
d
8
3
3
8
.
6
f
b
5
c
b
5
3

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

ANEXO III

PR-CE DIREITO – RESULTADO DEFINITIVO (GRADUAÇÃO)

IDENTIFICAÇÃO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

POSIÇÃO DE

CONVOCAÇÃO
DETALHAMENTO

INSC NOME

NOTA

PROVA

OBJETIVA

NOTA

PROVA

DISCURSIVA

TOTAL

DE

PONTOS

AMPLA

CONCORRÊNCIA

(AC)

COTISTA

NEGRO

(CN)

COTISTA

PESSOA

COM

DEFICIÊNCIA

(PCD)

MINORIAS

ÉTNICO

RACIAIS E

PESSOAS

TRANSGÊNERO

(MERT)

289 LARISSA LUNA BEZERRA 28,0 15,0 43,0 1 - - - 1 AC

165 JOSE VICTOR MESQUITA PAIVA 24,0 18,0 42,0 2 - - - 2 AC

244 FRANCISCO TÚLIO DE SOUZA MATIAS 21,0 17,5 38,5 10 1 - - 3 3ª VAGA – CN

264 EVELYN DA ASSUNÇÃO LIMA

MAPURUNGA

27,0 14,5 41,5 3 - - - 4 AC

199 GUILHERME FERREIRA PAZ 20,0 11,0 31,0 35 2 - - 5 5ª VAGA – CN

119 ANALICE SARAIVA CAVALCANTE 23,0 18,0 41,0 4 - - - 6 AC

128 LUCAS MOREIRA CHAVES 24,0 16,5 40,5 5 - - - 7 AC

131 NÁGYLA PEREIRA DE FREITAS 19,0 9,0 28,0 47 3 - - 8 9ª VAGA – CN

39 SARAH VITÓRIA PEDRO DE SOUSA 23,0 17,0 40,0 6 - - - 9 AC

124 JOÃO VITOR DE ALMEIDA DO

NASCIMENTO

25,0 15,0 40,0 7 - - - 10 AC

3 YOLANDA VICTORIA CARVALHO DE

ALMEIDA SANTOS

15,0 9,5 24,5 56 4 - - 11 12ª VAGA – CN

18 HERICA DE CASTRO RODRIGUES 23,0 16,5 39,5 8 - - - 12 AC

Assinado com login e senha por MARCELO MESQUITA MONTE, em 06/11/2024 12:42. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave a84fd06d.5ab365d2.4d7d8338.6fb5cb53

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

41 JOÃO VICTOR VIANA GIRÃO 20,0 18,5 38,5 9 - - - 13 AC

308 LOUISE DE CASTRO 26,0 12,5 38,5 11 - - - 14 AC

330 RODRIGO ALVES ESCALANTE 19,0 19,0 38,0 12 - - - 15 AC

241 MARIA VANESSA VIEIRA DE ABREU 21,0 17,0 38,0 13 - - - 16 AC

306 MARIA CLARA PESSOA FEIJÓ 24,0 13,5 37,5 14 - - - 17 AC

102 PHILIPPE DOS SANTOS DE LIMA 24,0 13,0 37,0 15 - - - 18 AC

53 LUMA GABRIELE MARQUES MIRANDA 25,0 12,0 37,0 16 - - - 19 AC

116 MAYCON FERREIRA ASSIS 23,0 13,5 36,5 17 - - - 20 AC

254 LARA HELEN MELO DAS NEVES 17,0 19,0 36,0 18 - - - 21 AC

271 SAVIO LEANDRO DE CARVALHO

SOBREIRA

26,0 10,0 36,0 19 - - - 22 AC

375 AMANDA MARIA DE CASTRO

DAMASCENO

17,0 18,5 35,5 20 - - - 23 AC

310 ÍTALO JOSÉ CAMPOS CAVALCANTE 21,0 14,5 35,5 21 - - - 24 AC

230 BEATRIZ CRISTINE OLIVEIRA DO

NASCIMENTO

23,0 12,5 35,5 22 - - - 25 AC

278 PAULO ROBERTO NUNES FERREIRA

PEREIRA

22,0 13,0 35,0 23 - - - 26 AC

60 JOÃO LUCAS BATISTA SARAIVA 23,0 12,0 35,0 24 - - - 27 AC

172 CLARA SAID SANTANA 23,0 12,0 35,0 25 - - - 28 AC

52 MARIA EDUARDA SILVA MOTA 24,0 11,0 35,0 26 - - - 29 AC

5 DAVID LAEL BARROSO TEIXEIRA 23,0 11,0 34,0 27 - - - 30 AC

Assinado com login e senha por MARCELO MESQUITA MONTE, em 06/11/2024 12:42. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave a84fd06d.5ab365d2.4d7d8338.6fb5cb53

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

315 CLARISSA SARAIVA CASTRO BALREIRA 22,0 11,5 33,5 28 - - - 31 AC

47 SUELLEN BENÍCIO DA SILVA 20,0 13,0 33,0 29 - - - 32 AC

190 ARTHUR CUNHA POMPEU 23,0 10,0 33,0 30 - - - 33 AC

281 ALESSA DE QUEIROZ SANTOS 18,0 14,5 32,5 31 - - - 34 AC

266 VITORIA FEITOSA PEREIRA 16,0 16,0 32,0 32 - - - 35 AC

314 RAQUEL DA COSTA BEZERRA 23,0 9,0 32,0 33 - - - 36 AC

174 CARLA LÍVIA ARAÚJO UCHÔA 20,0 11,5 31,5 34 - - - 37 AC

309 CYNTHIA DIAS VIEIRA 19,0 11,0 30,0 36 - - - 38 AC

185 NATÁLIA LILIAN FALCÃO FERREIRA 20,0 10,0 30,0 37 - - - 39 AC

359 JOÃO VICTOR CARVALHO BEZERRA

MULATO

20,0 10,0 30,0 38 - - - 40 AC

44 CRISTIANE SILVA DE SOUSA 20,0 9,0 29,0 39 - - - 41 AC

248 MARIA EDUARDA EVANGELISTA DE

ARAUJO

20,0 9,0 29,0 40 - - - 42 AC

258 NATANIELY DA SILVA DANTAS 20,0 9,0 29,0 41 - - - 43 AC

86 SÓCRATIS IBISEN GOMES FREIRE JÚNIOR 20,0 9,0 29,0 42 - - - 44 AC

358 AGATHA AMÉLIA CAVALCANTE ALBANAZ 20,0 9,0 29,0 43 - - - 45 AC

297 REBECA BASTOS GOMES 20,0 9,0 29,0 44 - - - 46 AC

366 JONAS GABRIEL DE SOUZA VIEIRA 19,0 9,6 28,6 45 - - - 47 AC

301 NATAN DE SOUSA OLIVEIRA 18,0 10,0 28,0 46 - - - 48 AC

311 LARA MANUELE DA SILVA PAIXÃO 19,0 9,0 28,0 48 - - - 49 AC

324 FRANCISCO MATHEUS DA SILVA PEREIRA 15,0 12,0 27,0 49 - - - 50 AC

Assinado com login e senha por MARCELO MESQUITA MONTE, em 06/11/2024 12:42. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave a84fd06d.5ab365d2.4d7d8338.6fb5cb53

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Rua João Brígido, 1260, Joaquim Távora, Fortaleza/CE – CEP: 60.135-080 – Telefone (85) 3266-7550 – E-mail: prce-apge@mpf.mp.br

1 VANESSA PEREIRA RIPARDO 17,0 10,0 27,0 50 - - - 51 AC

316 RAYRA MAIA RODRIGUES 16,0 10,0 26,0 51 - - - 52 AC

376 JOABE OLIVEIRA BRANDÃO 17,0 9,0 26,0 52 - - - 53 AC

373 ISABELLA OLIVEIRA ALCANTARA 15,0 10,0 25,0 53 - - - 54 AC

91 BEATRIZ MAIA LIMA 16,0 9,0 25,0 54 - - - 55 AC

236 RENATA MARQUES DE LIMA 14,0 10,5 24,5 55 - - - 56 AC

79 BIANCA MEDEIROS FERREIRA SILVA 15,0 9,0 24,0 57 - - - 57 AC

340 MARIA FERNANDA CORDEIRO

CRISÓSTOMO

13,0 10,5 23,5 58 - - - 58 AC

159 WLÁDINA FERNANDES VERÇOZA 14,0 9,0 23,0 59 - - - 59 AC

TOTAL DE CANDIDATOS(AS) APROVADOS(AS): 59

Assinado com login e senha por MARCELO MESQUITA MONTE, em 06/11/2024 12:42. Para verificar a autenticidade acesse
http://www.transparencia.mpf.mp.br/validacaodocumento. Chave a84fd06d.5ab365d2.4d7d8338.6fb5cb53